Администрация Октябрьского района Курской области

Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Октябрьского района и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения заседания:

11 декабря  2019г.
На заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Октябрьского района и урегулированию конфликта интересов (далее по тексту - комиссия) присутствовали:

Котова М.А. – Управляющий делами Администрации Октябрьского района Курской области, председатель комиссии;
Рудакова Н.В. – заместитель Главы Администрации Октябрьского района Курской области по экономике и финансам, заместитель председателя комиссии;
Сапрыкина В.Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела организационной работы Администрации  Октябрьского района Курской области,  секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Захарова М.Ю. - начальник отдела организационной работы Администрации  Октябрьского района Курской области.

Сорокина Л.А. - консультант по правовым вопросам Администрации  Октябрьского района Курской области.

Ткаченко Л.С. – директор филиала АУКО «МФЦ» по Октябрьскому району Курской области.

Шалимова Е.М – директор ОКУ «Центр занятости населения Октябрьского района».

Быковская Т. А. – руководитель местного исполнительного комитета Октябрьского местного отделения партии «Единая Россия»

Повестка дня заседания Комиссии:

1. О рассмотрении Уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего - начальника отдела по опеке и попечительству Администрации Октябрьского района Курской области.
Открытие заседания

Вступительное слово:

 Котова М.А. – председатель комиссии сообщила, что в комиссию поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы  муниципального  служащего Администрации Октябрьского района Курской области.
Также председатель комиссии пояснила присутствующим что, под конфликтом интересов ст.10 Федерального закона Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

На заседании комиссии присутствует  8 членов комиссии из 9, что составляет более 2/3 членов комиссии, так же на заседание комиссии обеспечена явка независимых экспертов.

Проведение заседания является правомочным.

Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Октябрьского района предусмотрено, что голосование является тайным, но голосованием комиссией может быть принято иное решение. Предлагаю открытое голосование. Прошу членов комиссии проголосовать за открытое голосование.
Результаты голосования: «за» -   8   чел.

«против» -  0  чел.

«воздержались» - 0  чел.

Комиссия единогласно решила, что голосование комиссии будет проходить открыто.

СЛУШАЛИ:
 Котову М.А.- председателя комиссии.

В комиссию поступило Уведомление о выполнении иной оплачиваемой работы от  начальника отдела по опеке и попечительству Администрации Октябрьского района Курской области.  Она намерена с 09 января 2020 года по 31 декабря 2020 года заниматься иной оплачиваемой работой, выполняя работу по совместительству в Государственном образовательном автономном учреждение высшего образования Курской области «Курская академия государственной и муниципальной службы».  Работа будет выполняться в свободное от основной работы время (суббота) и не повлечет за собой конфликта интересов.
Обязанности в качестве преподавателя не соприкасаются с обязанностями начальника отдела по опеке и попечительству Администрации Октябрьского района Курской области  и не приведут к конфликту интересов.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» -  8  чел.

«против»-  0  чел.

«воздержались» - 0  чел.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию Котовой М.А.– председателя комиссии  о выполнении иной оплачиваемой работы – начальника отдела по опеке и попечительству Администрации Октябрьского района Курской области.

2. Установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.

3. Предложить Главе Октябрьского района Курской области Быковскому О.А. рекомендовать муниципальному служащему, в связи со спецификой работы отдела по опеке и попечительству, в случае возникновения производственной необходимости, осуществлять трудовые функции, связанные с основной работой в выходной день (суббота), согласно распоряжению Администрации района.
4. Выписку из протокола, утвержденного комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Октябрьского района и урегулированию конфликта интересов направить муниципальному служащему.

Председатель комиссии

            ____________
   М.А. Котова
            Заместитель председателя комиссии        ____________               Н.В. Рудакова

            Секретарь комиссии

           ____________              В.Ю. Сапрыкина
Члены комиссии:

         _____________

 М.Ю. Захарова

          _____________            Л.А. Сорокина

         ___________

 Л.С. Ткаченко

        ______________             Е. М. Шалимова

         ______________
  Т.А. Быковская